本件に関するお問い合わせ

株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

TEL：03-3431-6191 FAX：03-3431-6192

Mail：info@airtrip.co.jp

報道関係者各位

Ｎo.24-048

2024 年９月19 日

東京都港区愛宕2-5-1

愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F

株式会社エアトリ

代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

----------------------------------------------------------------------------------------------

出資先であるSBCメディカルグループホールディングスの

米国NASDAQへの上場のお知らせ

～当社出資先第18号IPO案件～

～当社初の米国NASDAQ上場案件～
----------------------------------------------------------------------------------------------

IT の力で、エアトリ旅行事業、IT オフショア開発事業、訪日旅行事業・Wi-Fi レンタル事業、メディア事業、投資事業（エ

アトリ CVC）、地方創生事業、クラウド事業、人材ソリューション事業（投資先にて注力）、クリエイティブソリューション&DX

事業、マッチングプラットフォーム事業、法人DX 推進事業・ヘルスケア事業（投資先にて注力）と CXO コミュニティ事業を含

む全12 事業を手掛ける株式会社エアトリ（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 CFO：柴田 裕亮、証券コード：

6191、以下当社）は、ZUU Funders ターゲットファンド 2 号投資事業有限責任組合（業務執行組合員：ZUU

Funders 株式会社、本社：東京都目黒区、代表取締役：冨田 和成、以下ZUU Funders ターゲットファンド 2 号）を

通じて出資している SBC メディカルグループホールディングス（本社：東京都新宿区、CEO：相川 佳之、米国証券コー

ド：SBC、以下SBC 社）が、９月18 日付で NASDAQ Global Market（以下米国NASDAQ）へ新規上場されまし

たのでお知らせいたします。

■SBC社とは

SBC 社のルーツである湘南美容クリニックは、2000 年に神奈川県藤沢市で創業し、「美容医療をもっと身近に」という信念

をもって、先進的な美容医療の提供に努めてまいりました。創業当初は美容医療を中心に事業を展開していましたが、その

後、さらなる多角化を図り、不妊治療、歯科、整形外科などの保険診療分野にも進出。幅広い医療機関への経営支援を行

う体制を整えるまでに成長しました。

現在、グループのクリニックネットワークは国内外にわたり 220 院（リゼクリニック・ゴリラクリニックを除くと 166 院）に広がり、

日本を代表する医療グループとして確固たる地位を築いております。

投資事業（エアトリ CVC）

本件に関するお問い合わせ

株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

TEL：03-3431-6191 FAX：03-3431-6192

Mail：info@airtrip.co.jp

■当社初の米国NASDAQ上場案件

SBC 社の上場は、当社の投資事業（エアトリ CVC）出資先の初の米国NASDAQ 市場上場案件となります。

■業績に与える影響

今期の当社グループの業績へ与える影響は軽微と見込んでおります。今後、変更の必要が生じた場合には適時にお知らせ

いたします。

今後も当社グループはより良いサービスの提供につとめるとともに、さらなる事業拡大、発展に邁進してまいります。

【SBC メディカルグループホールディングス】

本 社：東京都新宿区西新宿6-5-1 新宿アイランドタワー3F

社 名：SBC メディカルグループホールディングス

代 表 者：CEO 相川 佳之

Ｕ Ｒ Ｌ：https://www.sbc-med.com/

【株式会社エアトリ】

本 社：東京都港区愛宕2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F

社 名：株式会エアトリ

代 表 者：代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

資 本 金：1,789,619 千円（払込資本3,906,385 千円）

Ｕ Ｒ Ｌ：https://www.airtrip.co.jp/

【エアトリ公式SNS】

Facebook（コーポレート）：https://www.facebook.com/airtrip.co.jp

Facebook（サービス PR）：https://www.facebook.com/airtrippr

X（旧Twitter）：https://x.com/airtrip_pr

【当社事業別会社・サービスサイト】

①エアトリ旅行事業

総合旅行プラットフォーム「エアトリ」：https://www.airtrip.jp/

エアトリ旅行事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/online_travel/

②IT オフショア開発事業

株式会社ハイブリッドテクノロジーズ：https://hybrid-technologies.co.jp/

EVOLABLE ASIA CO., LTD.：https://evolable.asia/

GREVO Co., Ltd.：https://grevo.net/

IT オフショア開発事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/

営業DX ツール「エアトリスマート DX」：https://smartdx.airtrip.co.jp/

③訪日旅行事業・Wi-Fi レンタル事業

株式会社インバウンドプラットフォーム：https://www.inbound-platform.com/

訪日旅行事業・Wi-Fi レンタル事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/inbound/

Wi-Fi レンタルサービス「グローバルモバイル」：https://www.globalmobile.co.jp/

訪日向け Wi-Fi レンタルサービス「Japan Wireless」：https://www.japan-wireless.com/en

https://www.sbc-med.com/
https://www.airtrip.co.jp/
https://www.facebook.com/airtrip.co.jp
https://www.facebook.com/airtrippr
https://x.com/airtrip_pr
https://www.airtrip.jp/
https://www.airtrip.co.jp/service/online_travel/
https://hybrid-technologies.co.jp/
https://evolable.asia/
https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/
https://smartdx.airtrip.co.jp/
https://www.inbound-platform.com/
https://www.airtrip.co.jp/service/inbound/
https://www.globalmobile.co.jp/
https://www.japan-wireless.com/en

本件に関するお問い合わせ

株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

TEL：03-3431-6191 FAX：03-3431-6192

Mail：info@airtrip.co.jp

④メディア事業

株式会社まぐまぐ：https://www.mag2.co.jp/

メディア事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/lifeinnovation/

メールマガジン「まぐまぐ！」：https://www.mag2.com/

ライブ配信「まぐまぐ！Live」：https://live.mag2.com/s/about

メディア「MAG2NEWS」：https://www.mag2.com/p/news/

メディア「MONEY VOICE」：https://www.mag2.com/p/money/

メディア「TRiP EDiTOR」：https://tripeditor.com/

メディア「by them」：https://by-them.com/

⑤投資事業（エアトリ CVC）

投資事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/investment/

⑥地方創生事業

株式会社エヌズ・エンタープライズ：https://www.nsenterprise.co.jp/

地方創生事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/regional_revitalization/

パッケージツアー販売サイト「ニーズツアー」：https://www.needstour.com/

勤怠管理システム「勤怠プラス」：https://kinpla.com/

⑦クラウド事業

株式会社かんざし：https://www.kanxashi.co.jp/product/

クラウド事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/cloud_business/

かんざしクラウド：https://www.kanxashi.com/

くちこみクラウド：https://www.cuticomi.com/

ぜにがたクラウド：https://www.xenigata.com/

クラウド転送シャシーン：https://www.shaseen.com/

ばんそうクラウド：https://www.vansow.com/

わきざしクラウド：https://www.wakixashi.com/

かんざし WEDDING：https://www.kanxashi-wedding.com/

クラウド商談どこでも SHOWBY：https://www.showby.cloud/

人工知能ぜんまい：https://www.xenmai.jp/

CANCEL PAY：https://www.cancel-pay.jp/

Oshiharai.com：https://www.oshiharai.com/

スペシャルクーポン.jp： https://www.special-coupon.jp/

⑧人材ソリューション事業（投資先にて注力）

株式会社ピカパカエージェント：https://pikapaka-agent.co.jp/

人材ソリューション事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/human_solution/

⑨クリエイティブソリューション＆DX 事業

ノースショア株式会社：https://www.north-s.co.jp/

クリエイティブソリューション＆DX 事業：https://www.airtrip.co.jp/service/creative_solutions/

映像・動画制作サービス「クリショア for 発注者」：https://match.creshore.jp/

カット表かんたん作成クラウド「カットウヒョー」：https://lp.cut-panther.com/

⑩マッチングプラットフォーム事業

株式会社GROWTH：https://growth-company.jp/

マーケティング領域特化型ジョブマッチングプラットフォーム『JOB DESIGN』

：https://growth-service.jp/job-design/for-business/

マーケティング領域特化型ハイクラス転職支援サービス『JOB SELECTION』：https://jobselection.jp

化粧品ブランド「paranina」：https://www.paranina.jp

https://www.mag2.co.jp/
https://www.airtrip.co.jp/service/lifeinnovation/
https://www.mag2.com/
https://www.mag2.com/p/news/
https://www.mag2.com/p/money/
https://tripeditor.com/
https://by-them.com/
https://www.airtrip.co.jp/service/investment/
https://www.airtrip.co.jp/service/regional_revitalization/
https://www.needstour.com/
https://kinpla.com/
https://www.kanxashi.co.jp/product/
https://www.kanxashi.com/
https://www.cuticomi.com/
https://www.xenigata.com/
https://www.shaseen.com/
https://www.vansow.com/
https://www.wakixashi.com/
https://www.kanxashi-wedding.com/
https://www.showby.cloud/
https://www.xenmai.jp/
https://www.cancel-pay.jp/
https://www.oshiharai.com/
https://www.special-coupon.jp/
https://pikapaka-agent.co.jp/
https://www.airtrip.co.jp/service/human_solution/
https://www.north-s.co.jp/
https://match.creshore.jp/
https://lp.cut-panther.com/
https://growth-company.jp/
https://growth-service.jp/job-design/for-business/
https://jobselection.jp/
https://www.paranina.jp/

本件に関するお問い合わせ

株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

TEL：03-3431-6191 FAX：03-3431-6192

Mail：info@airtrip.co.jp

⑪法人DX 推進事業・ヘルスケア事業（投資先にて注力）

株式会社ピカパカ：https://www.pikapaka.co.jp/

法人DX 推進事業・ヘルスケア事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/healthcare/

クラウド型法人出張サポート「ピカパカ出張DX」：https://www.pikapaka.co.jp/service/welfare/btm/

デジタル営業システム「ピカパカ営業DX」：https://www.pikapaka.co.jp/service/welfare/sfa/

送客支援サービス「ピカパカ送客DX」：https://www.pikapaka.co.jp/service/healthcare/media/

⑫CXO コミュニティ事業

CXO コミュニティ事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/cxo_community

【当社IR サイト】

https://www.airtrip.co.jp/ir/

https://www.pikapaka.co.jp/
https://www.airtrip.co.jp/service/healthcare/
https://www.pikapaka.co.jp/service/welfare/btm/
https://www.pikapaka.co.jp/service/welfare/sfa/
https://www.pikapaka.co.jp/service/healthcare/media/
https://www.airtrip.co.jp/service/cxo_community
https://www.airtrip.co.jp/ir/